
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 130

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 66     | Fornitura  acqua  per alimentazione fonte-lavatoio
--------------| Collazzoni-Civitelle  e  per Centro di Raccolta Il
DEL          | Lago  nel territorio Comunale di Preci - da giugno
26-03-18     | 2016  a  settembre  2017 - Liquidazione fatture in
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTA la Determinazione di m.m. n.142/249 del 18.4.2008 con la quale:
- si è stabilito, al fine di mettere in esercizio l'Isola Ecologica
(ora Centro di Raccolta) sita nella Zona Industriale di Preci"Il Lago"
di procedere ad effettuare n. 1 allaccio alle rete idrica (15 mm.)da
effettuarsi da parte del Gestore-Esercente Valle Umbra Servizi S.p.A.
con sede in Spoleto, via dei Filosofi, 87 così come richiesto;
- si è affidato alla Soc. Valle Umbra Servizi S.p.A. con sede in
Spoleto(Pg), via dei Filosofi, 87 la fornitura di acqua con allaccio
al contatore n. 1 ad uso dell'Isola Ecologica da mettere in esercizio
in Preci, Zona Industriale "Il Lago", dietro il corrispettivo di netti
Euro 260,26 oltre a Euro 26,03 per IVA 10% e così per totali Euro
286,29 (bolli esclusi) (a forfait) approvando l'offerta n. 2007/2143
del 3.9.2007 al prot.Com.le n. 2336 del 25.3.2008 allegata alla
medesima sotto la lett.A)per farne parte integrante e sostanziale;
- si è impegnata la spesa all'apposito Capitolo del Bilancio Comunale
2008(Competenza) approvato e disponibile;

VISTO, per quanto sopra, il contratto per la fornitura di acqua
potabile n. 2027 del 28.5.2008 -codice servizio n. 22799040 e codice
anagrafico 6000025084 datato 28.5.2008, stipulato con la Società Valle
Umbra Servizi S.p.A.(Azienda), sottoscritto da m.m. quale Responsabile
del Servizio Tecnico - Opere Pubbliche, registrato al prot. Com.le n.
9860 del 28.5.2008;

VISTA la comunicazione della Comunanza Agraria di Collazzoni, a
seguito dei lavori di ripristino della fontana-lavatoio
Collazzoni-Civitelle, tendente ad ottenere l'alimentazione del
manufatto con acqua potabile, in quanto esistente da vecchia data, a
prot. Com.le n. 3568 del 18.6.2015;

VISTO, per quanto sopra, il contratto per la fornitura di acqua
potabile n. 1335 del 5.4.2016 -codice servizio n. 32686572 e codice
anagrafico 6000025084, stipulato con la Società Valle Umbra Servizi
S.p.A.(Azienda), sottoscritto da m.m. quale Responsabile del Servizio
Tecnico - Opere Pubbliche, registrato al prot. Com.le n. 2991 del
13.3.2018;

VISTE le fatture elettroniche trasmesse dalla Valle Umbra Servizi
S.p.A., con sede in Spoleto(Pg), via Antonio Busetti, 38/40:

- n. 00244976 emessa il 10.10.2016 per il periodo PA giugno-settembre
2016 (fraz. Collazzoni) per un corrispettivo in addebito di Euro 32,65
compresa IVA 10% Split Payment - ex art. 17 ter DPR 633/72 per € 3,27,

DETERMINAZIONI TECNICO n. 66 del 26-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



registrata al prot. Com.le n. 7381 del 12.10.2016;

- n. 00070099 emessa il 10.02.2017 (in acconto per uso pubblico
comunale)relative al periodo: ottobre-gennaio 2017 (fraz. Collazzoni)
per un corrispettivo in addebito di Euro 33,17 compresa IVA 10% (Split
Payment) per € 3,32, registrata al prot. Com.le n. 1783 del 14.2.2017;

- n. 00142104 emessa il 20.06.2017 (in acconto per uso pubblico
comunale)relative al periodo: febbraio-maggio 2017 (fraz. Collazzoni)
per un corrispettivo in addebito di Euro 33,06 compresa IVA 10% (Split
Payment per € 3,31, registrata al prot. Com.le n. 6728 del 23.6.2017;

- n. 00213745 emessa il 10.10.2017 (in acconto per uso pubblico
comunale)relative al periodo: giugno-settembre 2017 (Zona Industriale
Il Lago) per un corrispettivo in addebito di Euro 68,20 compresa IVA
10% (Split Payment per € 6,82, registrata al prot. Com.le n.
11034/2017;

- n. 00213746 emessa il 10.10.2017 (in acconto per uso pubblico
comunale)relative al periodo: giugno-settembre 2017  (fraz.
Collazzoni) per un corrispettivo in addebito di Euro 33,60 compresa
IVA 10% (Split Payment) per € 3,36, registrata al prot. Com.le n.
11033/2017;

- n. 00213747 emessa il 10.10.2017 per il periodo PA giugno-settembre
2017 (loc. Zona Industriale Il Lago)per un corrispettivo in addebito
di Euro 504,86 compresa IVA 10% Split Payment - ex art. 17 ter DPR
633/72 per € 46,89, registrata al prot. Com.le n. 11032/2017;

per un totale di Euro 705,54;

RITENUTO, per quanto sopra, dover procedere all'impegno e alla
liquidazione della relativa spesa, ammontante a Euro 132,48 per
fornitura acqua per alimentazione fonte-lavatorio Collazzoni-Civitelle
e ammontante a Euro 573,06  e che nulla osta alla liquidazione di
quando dovuto;

VISTA la nota e-mail della VUS S.p.A., Responsabile Ufficio Legale,
Avv. Americcioni Nadia di Foligno (a prot. 4192 del 21.7.2016) dalla
quale si chiarisce che per gli affidamenti tra  Amministrazioni
Aggiudicatrici si applica l'art. 5 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016
(Nuovo Codice degli Appalti), per cui non risulta necessaria
l'acquisizione del CIG e rlativo Conto Dedicato, Servizi e Forniture,
non risulta necessaria l'acquisizione del CIG e relativo conto
dedicato;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse>;

VISTO il Decereto del Sindaco n. 2 del 2.1.2018 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al Geom. Michele Spinelli l'incarico di
Responsabile dell'Area Tecnica-Settore Opere Pubbliche e Manutenzioni;

VISTO il Decreto del MEF del 15.2.2018 (G.U. del 15.2.2018) che ha
ulteriormente differito dal 28.2.2018 al 31.3.2018 il termine per la
deliberazione del Bilancio di previsione 2018/2020 degli Enti Locali;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

DETERMINAZIONI TECNICO n. 66 del 26-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Per quanto espresso in narrativa:

1) DI APPROVARE le fatture trasmesse dalla Valle Umbra Servizi S.p.A.,
con sede in Spoleto(Pg), via Antonio Busetti, 38/40:

- n. 00244976 emessa il 10.10.2016 per il periodo PA giugno-settembre
2016 (fraz. Collazzoni) per un corrispettivo in addebito di Euro 32,65
compresa IVA 10% Split Payment - ex art. 17 ter DPR 633/72 per € 3,27,
registrata al prot. Com.le n. 7381 del 12.10.2016;

- n. 00070099 emessa il 10.02.2017 (in acconto per uso pubblico
comunale)relative al periodo: ottobre-gennaio 2017 (fraz. Collazzoni)
per un corrispettivo in addebito di Euro 33,17 compresa IVA 10% (Split
Payment) per € 3,32, registrata al prot. Com.le n. 1783 del 14.2.2017;

- n. 00142104 emessa il 20.06.2017 (in acconto per uso pubblico
comunale)relative al periodo: febbraio-maggio 2017 (fraz. Collazzoni)
per un corrispettivo in addebito di Euro 33,06 compresa IVA 10% (Split
Payment per € 3,31, registrata al prot. Com.le n. 6728 del 23.6.2017;

- n. 00213745 emessa il 10.10.2017 (in acconto per uso pubblico
comunale)relative al periodo: giugno-settembre 2017 (Zona Industriale
Il Lago) per un corrispettivo in addebito di Euro 68,20 compresa IVA
10% (Split Payment per € 6,82, registrata al prot. Com.le n.
11034/2017;

- n. 00213746 emessa il 10.10.2017 (in acconto per uso pubblico
comunale)relative al periodo: giugno-settembre 2017  (fraz.
Collazzoni) per un corrispettivo in addebito di Euro 33,60 compresa
IVA 10% (Split Payment) per € 3,36, registrata al prot. Com.le n.
11033/2017;

- n. 00213747 emessa il 10.10.2017 per il periodo PA giugno-settembre
2017 (loc. Zona Industriale Il Lago)per un corrispettivo in addebito
di Euro 504,86 compresa IVA 10% Split Payment - ex art. 17 ter DPR
633/72 per € 46,89, registrata al prot. Com.le n. 11032/2017;

per un totale di Euro 705,54;

2) DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE la spesa complessiva di
Euro 705,54 alla Valle Umbra Servizi S.p.A. con sede in Spoleto (Pg),
via Antonio Busetti, 38/40 (C.F. e Iscrizione Registro imprese di
Perugia n. 02569060540) come segue:
- quanto a Euro 132,48 al Cap.1596 "Manutenzione parchi e giardini" RR
2017 (per alimentazione fonte lavatoio Collazzoni;
- quanto a Euro 323,00 al Cap. 1573 "Spese Manutenzione Ordinaria
Isola Ecologica" RR 2017 e quanto a Euro 73,06 al medesimo Cap. 1573
Conto Competenza (acqua e depurazione Centro di Raccolta, Zona
Industriale loc. "Il Lago")
entrambe del Bilancio di previsione 2018-2020 in corso di
approvazione.

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000;

 *******

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 66 del 26-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 26-03-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 30-03-18
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 30-03-18                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 66 del 26-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


